
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 48 del 21/01/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO A SOCIETA' IN HOUSE PROVIDING LEPIDA ( EX ART.5/192 DEL 

D.LGS  50/2016  SERVIZIO  BUNDLE  2021/2023-  COPERTURA  TRIENNALE  DEL  SERVIZIO  DAL 

01/01/2021 AL 31/12/2023 - CODICE CIG N. 85955822A9 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- l’art 5 e l’art. 192 del D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) e s.m.i inerenti il 
regime speciale degli affidamenti in house ;
- che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni  
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo 
per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A;
- la Delibera n.951 del  20/09/ 2017 inerente le Linee guida n. 7, di attuazione del 
D.Lgs.  18 aprile  2016,  n.  50 recanti  «Linee Guida per  l’iscrizione nell’Elenco delle 
amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  che  operano  mediante 
affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house previsto dall’art. 192 del 
d.lgs.  50/2016».  Approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con  delibera  n.  235  del  15 
febbraio  2017,  aggiornate  al  D.lgs.  19  aprile  2017,  n.  56  con  deliberazione  del 
Consiglio n . 951 del 20/09/2017; 
- il  Decreto Presidenziale n. 196/2019 con cui si  è proceduto all'approvazione delle 
linee guida in ordine all'applicazione del  principio  di  rotazione nelle procedure per 
affidamenti diretti e nelle procedure negoziate; 
- il Decreto del Presidente n. 16 il 28/1/2019 previo il quale è stato approvato il Piano 
Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-2021; 
-  il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento  UE  2016/679-Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  , 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018; 
- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al dott. 
Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura  denominata: 

Determina n. 48 del 21/01/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



“Programmazione Rete Scolastica – Europa – Provveditorato - Economato – Organismo 
Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 
2023;
Preso atto che : 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con 
atto di Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
 -  il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio 
Provinciale n. 52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è in fase di approvazione;
Considerato : 
- che con Decreto Presidenziale n.ro 65/2018 la Provincia di Parma ha dato mandato a 
procedere al completamento e al perfezionamento della messa in sicurezza dei servizi 
informatici dell’Ente, attraverso l’affidamento a LepidaSpA società in house providing 
dei servizi di aggiornamento e manutenzione del software applicativo dei programmi 
gestionali  in  uso  nell’Ente  e  le  attività  relative  agli  adempimenti  previsti  dalla 
normativa D.lgs 196/2003 e relativo regolamento europeo in materia di protezione dei 
dati personali UE 2016/679; 
-  che  tale  attività  ha  determinato  le  condizioni  ottimali  per  procedere  agli 
adempimenti previsti dal D.lgs 179/2016, modificativo del D.Lgs 82/2005 (CAD), D.lgs 
196/2003 e relativo regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali 
UE 2016/679;
- che con determinazione 803/2018 si è proceduto al perfezionamento ed alla messa 
in  sicurezza  dei  servizi  informatici  dell’Ente  e  dei  servizi  di  aggiornamento  e 
manutenzione del  software applicativo dei  programmi gestionali  in uso con Lepida 
spa;
- che la predetta determinazione ha posto in essere la definitiva contrattualizzazione 
dei  servizi  informatici  dell’Ente e dei  servizi  di  aggiornamento e manutenzione del 
software applicativo dei programmi gestionali in uso da parte della Provincia di Parma 
con Lepida spa;
Considerato altresì: 
- che con successiva determinazione n.ro 45 del 25/01/2019 si è proceduto alla stipula 
del contratto del Bundle 2019/2020 con scadenza fissata in data 31/12/2020;
- che è necessario il mantenimento degli applicativi gestionali essenziali per le attività 
istituzionali dell'Ente e propedeutici a mantenere il livello qualitativo e quantitativo dei 
servizi  esistenti  avendo  gli  stessi  carattere  continuativo  non  potendo  subire 
interruzioni senza provocare inefficienze o diseconomie nell’erogazione dei servizi;
-  che  l’offerta  contrattuale  del  Bundle  2021-2023  (allegata  alla  presente 
determinazione) consta dei seguenti contenuti: 

• Connettività versione 101 - FedERA versione 101
• MultiplER versione 100
• IcarER versio ne 100
• ConfERence versione 100
• PayER versione 100

- che Il contratto Bundle 2021-2023 in oggetto, utilizza i listini approvati dal Comitato 
Permanente di Indirizzo e Coordinamento con gli Enti Locali (CPI) del 29 maggio 2020 
ed il criterio di definizione di tale listino è per popolazione (effettiva o equivalente) con 
costo pro-capite;
- che la Provincia di Parma, quale Socia di Lepida spa, ha attestato il  possesso del 
requisito soggettivo,e pertanto tutte le fatture verranno emesse in regime di esenzione 
Iva ai sensi dell’art.10,co.2 del DPR 633/1972; 

Determina n. 48 del 21/01/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Atteso: 
-  che la  società Lepida S.p.A.  è titolare di  specifica autorizzazione ministeriale per 
l’offerta al pubblico di reti di comunicazione elettronica ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. 
n.  259/2003  (prot.n.GSCER/1/MAR/14698  del  16/02/2011),  in  conformità  a  quanto 
previsto dall’art.  6,  comma 1 del  d.lgs n.  259/2003 che prevede che “Lo Stato, le 
Regioni  e  gli  Enti  locali,  o  loro  associazioni,  non  possono  fornire  reti  o  servizi  di  
comunicazione elettronica accessibili al pubblico, se non attraverso società controllate  
o collegate”; 
- che la società Lepida S.p.A. svolge perciò anche “servizi di interesse generale”, ai 
sensi  di  quanto stabilito dall’art.  3,  comma 2, del  d.lgs. n.  259/2003 “Codice delle 
comunicazioni elettroniche” che prevede espressamente che <<La fornitura di reti e 
servizi  di comunicazione elettronica,  che è di  preminente interesse generale  (...)>, 
conformemente a quanto previsto all’art.4 dello Statuto sociale e che, pertanto, Lepida 
SpA non rientrava nell’ambito di  applicazione di  cui  al  comma 1 dell’art.  4 del  DL 
95/2012, avente ad oggetto lo scioglimento o l’alienazione delle società controllate 
direttamente  o  indirettamente  dalla  p.a.  per  espressa  previsione  di  esclusione  del 
successivo comma 3; 
- che Lepida S.p.A. è una società in house providing che rispetta tutti i requisiti per la 
configurazione del modello - oggi espressi anche nella direttiva 2014/24/UE - e nello 
specifico:  a)  gli  enti  soci  esercitano  sulla  Società,  per  il  tramite  del  Comitato 
Permanente di Indirizzo e Coordinamento con gli Enti locali istituito con la suddetta 
L.R. 11/2004, un controllo analogo a quello esercitato sui propri servizi, secondo un 
modello  di  funzionamento di  cui  si  dà conto anche nella  delibera assembleare del 
mese di aprile 2014; b) oltre l'80% dell’attività è svolta prevalentemente a favore dei 
propri enti soci; c) il capitale sociale è sottoscritto interamente da soggetti pubblici;
Atteso altresì: 
- che il presente atto si sviluppa in conformità alle prescrizioni contenute nella Legge 
del 14 giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
18  aprile  2019,  n.  32,  recante  disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei 
contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n.ro 140 del 17/06/2019
- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal 
D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione 
trasparente”;
- che verrà notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la 
copertura  finanziaria  e  del  relativo  ordine  ai  sensi  dell'art  19,  comma 1  del  Dlgs 
267/2000;
- che è stato consultato il casellario Anac;
-   della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio 
che  risulta  essere  in  corso  di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n. 
Protocollo INPS 24176404 con scadenza validità al 12/02/2021);
- che il presente affidamento ha ottenuto la positiva valutazione tecnica e/o economica 
del  ing.  Paolo  Grignaffini  (p.o  dell’Ufficio  Sistemi  Informativi  nominato  con 
determinazione n.ro 1680 del 29/12/2020) nota del 14.01,2021;
- che il contratto inerente il Bundle 2021-2023 (allegato alla presente determinazione) 
è stato firmato digitalmente da Paolo Grignaffini, responsabile della gestione tecnica 
dello stesso;  

DETERMINA 
-  di  procedere ,  per le motivazioni  indicate in premessa, alla stipula del   contratto 
Bundle 2021-2023 con Lepida S.p.A, società in house providing (V.le Aldo Moro, 64 - 

Determina n. 48 del 21/01/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


40127 Bologna - P.Iva 02770891204), CIG 85955822A9, con scadenza fissata in data 
31/12/2023  e  impegnare  l'importo  complessivo  di  €  49.074,78  (iva  esente)  come 
specificato di seguito: 
•  €  16.358,26  (iva  esente)  al  capitolo  307600800000/0  SISTEMA  INFORMATIVO  - 

manutenzioni applicazioni e prestazioni  del Bilancio di Previsione 2020 - 2022, 
annualità 2021;

•  €  16.358,26  (iva  esente)  al  capitolo  307600800000/0  SISTEMA  INFORMATIVO  - 
manutenzioni  applicazioni  e  prestazioni  del  Bilancio  di  Previsione  2020-  2022, 
annualità 2022; 
•  €  16.358,26(iva  esente)  al  capitolo  307600800000/0  SISTEMA  INFORMATIVO  - 
manutenzioni  applicazioni  e  prestazioni  sull’annualità  2023  del  relativo  Bilancio  di 
Previsione ; 
-   di  dare atto che l’esigibilità della  relativa obbligazione avverrà entro il  31/12 di 
ciascun anno di riferimento; 
- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile; 
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto 
dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 48 del 21/01/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 96 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 307600800000 / 0 Impegno 192 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 16.358,26

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni (E240000242)

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

85955822A9

Totale Impegni 16.358,26

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 96 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 307600800000 / 0 Impegno 31 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 16.358,26

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni (E240000242)

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

85955822A9

Totale Impegni 16.358,26

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 96 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 307600800000 / 0 Impegno 12 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 16.358,26

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni (E240000242)

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

85955822A9

Totale Impegni 16.358,26

copia informatica per consultazione



 

 
 

Spett.le 
 
Provincia di Parma 
Stradone Martiri della Liberta',15 - 

Parma 

43123 PARMA  
 

Alla cortese attenzione 

Responsabile Sistemi Informativi  

Dott.  Mauro Pinardi 
e per conoscenza 
Dott. Roberto Spaggiari 
 

 

Oggetto: Offerta Economica per i servizi di accesso alla Rete Lepida, FedERA,             

PayER, ICAR-ER, Lepida TV, MultiplER e ConfERence previsti nel bundle          

approvato dal Comitato Permanente di Indirizzo e Coordinamento –         

Anni 2021 - 2023. 

 
Con la presente siamo ad inviarVi l’Offerta Economica per i servizi di cui all’oggetto che               

unitamente alle “Condizioni Generali di Fornitura” e ai rispettivi “Allegati Tecnici”           

costituiscono il Contratto stipulato tra Lepida ScpA e il Socio. 

Il contratto in oggetto utilizza i listini approvati dal Comitato Permanente di Indirizzo e              

Coordinamento con gli Enti Locali (CPI) del 29 maggio 2020. 

Il criterio di definizione di tale listino è per popolazione (effettiva o equivalente) con costo               

pro-capite. 

La popolazione viene ricavata dai valori più recenti pubblicati dal servizio statistico regionale             

al momento della sottoscrizione e non viene aggiornata per l’intera durata del servizio. 

In conformità con quanto deciso dal CPI i Contratti non sono soggetti a rivalutazioni ISTAT.  

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Descrizione della Fornitura 

 

I servizi di cui all’oggetto sono erogati secondo quanto definito nei rispettivi allegati tecnici              

che sono parte integrante della presente e sono pubblicati sul sito di Lepida ScpA              

(www.lepida.net/contratti-listini) assieme alla Condizioni Generali di Fornitura.  

Ognuno di questi documenti ha un numero di versione. Con il presente Contratto vengono              

approvati esplicitamente gli allegati: Connettività versione 101, FedERa versione 100,          

MultiplER versione 100, IcarER versione 100, ConfERence versione 100, PayER versione 100,            

Condizioni Generali di Fornitura versione 100. 

 

Condizioni economiche della Fornitura 

 

I servizi previsti nel bundle approvato dal CPI sono valorizzati complessivamente al costo             

pro-capite per Ente di Euro 0,36 (costo totale). 

I servizi di accesso alla Rete Lepida ulteriori rispetto a quello previsto nel bundle sono               

acquisibili secondo il seguente listino approvato dal CPI: 

 

1. PALF: 20.000,00  Euro/anno (costo totale); 

2. PALS : costo di attivazione una tantum 2.500,00 Euro (costo totale) in caso di attivazione              1

ed installazione in loco dell’apparato; costo di attivazione una tantum 1.250,00 Euro            

(costo totale) in caso di sola attivazione su apparato già esistente. Per entrambi i casi               

1.000,00 Euro/anno (costo totale) di canone. 

 

Sulla base di quanto suddetto e dei servizi attualmente in essere presso il Vs. Ente, si riporta                 

di seguito canone annuale da corrispondere per l’intera durata del contratto: 

1 Il PALS è acquisibile se l'Ente ha già contrattualizzato un PALF oppure se l’Ente è una forma associata (Unione                    
di Comuni) in cui tutti i soggetti che ne fanno parte hanno stipulato un contratto di connettività con Lepida                   
ScpA. 

2 
copia informatica per consultazione

http://www.lepida.net/contratti-listini


 

 
 

 

 

ELENCO PUNTO DI ACCESSO LOCALE 

 

 
CONDIZIONI DI FORNITURA 

 

2  Per le Provincie il costo contrattualizzato pro-capite è ridotto del 90%  
 

3 

Ente  N.abitanti 
Costo a 

Listino 
Sconto  2 Costo 

Scontato 

Spazio  Disco 

incluso 

(GByte) 

Provincia di Parma 454.396 € 163.582,56 90% €   16.358,26 227,20 

Totale Canone Annuale    €   16.358,26  

ENTE Indirizzo Civico Tipologia PAL 

Provincia di Parma Stradone Martiri della Liberta',15 - Parma PALF  

Fatturazione:  Annuale al momento dell’accettazione.  
Per le nuova attivazioni per il primo anno di contratto il canone sarà             
calcolato e fatturato da Lepida ScpA limitatamente ai mesi di erogazione           
del servizio con decorrenza dalla data di attivazione.  

Regime IVA: Avendo il Socio attestato il possesso del requisito soggettivo. Tutte le           
fatture verranno emesse in regime di esenzione Iva ai sensi          
dell’art.10,co.2 del DPR 633/1972. 

Pagamento :  60 gg.d.f.f.m. 

Validità del 
Contratto : 

Il presente contratto ha validità dal 01.01.2021 fino al 31.12.2023. 

Allegati: L'Allegato Tecnico Connettività versione 101 , Allegato Tecnico FedEra         
versione 100, Allegato Tecnico PayER versione 100, Allegato Tecnico         
ICAR-ER versione 100, Allegato Tecnico MultiplER versione 100, Allegato         
Tecnico ConfERence versione 100 e Condizioni Generali di Fornitura 100          
sono pubblicati e scaricabili dal sito di Lepida ScpA e costituiscono parte            
integrante e sostanziale del contratto. 

copia informatica per consultazione

https://lepida.net/sites/default/files/contratti/Allegato%20Tecnico%20Connettivit%C3%A0%20vs.101%20(1).pdf
https://lepida.net/sites/default/files/contratti/Condizioni%20generali%20di%20fornitura%20LepidaScpA%20(1).pdf


 

 

  

Per ulteriori chiarimenti relativi ai costi e agli aspetti contrattuali, il riferimento è Giulia              

Angeli (Responsabile Accounting di LepidaScpA) Tel. 051 4208636 cell. 338 1172018, Paolo            

Montosi (Vice-Responsabile Accounting di LepidaScpA) , Tel. 051 6338810 cell. 366           

6684749, e-mail: accounting@lepida.it . 

Restando a vostra completa disposizione e in attesa di un gradito riscontro, l’occasione ci è               

gradita per porgere i nostri più cordiali saluti. 

 

Lepida S.c.p.A. 

Direttore Generale 

Prof. Ing. Gianluca Mazzini 

(F.to digitalmente) 

 

Con l’accettazione della presente Offerta Economica l’Ente dichiara di aver preso visione            

e degli Allegati Tecnici dei servizi di cui all’oggetto e delle Condizioni Generali di              

Fornitura pubblicati sul sito di Lepida ScpA. 

 

Per accettazione 

Provincia di Parma 

(F.to digitalmente)  

 

  
GM/pm vers.1 del 11.12.2020   

 

4 

Conguaglio 
consortile: 

L’erogazione dei servizi verso il Socio/Cliente avviene a fronte del mero           
rimborso dei costi, diretti ed indiretti, sostenuti dalla società per le           
prestazioni fornite. Il rimborso è determinato in funzione del costo          
industriale dei servizi autoprodotti o acquistati per l’esecuzione delle         
prestazioni. Pertanto al termine di ogni esercizio, in coerenza con la           
natura consortile della società, si procederà all’eventuale conguaglio        
positivo o negativo, sulla base dei costi, diretti e indiretti, effettivamente           
sostenuti da Lepida per il servizio fornito. Il Socio/Cliente è tenuto ad            
attestare il possesso del requisito soggettivo annualmente, sulla base della          
media del triennio precedente data dal rapporto operazioni        
imponibili/totale operazioni (imponibili, esenti, escluse). Nel caso di di         
modificazione del requisito soggettivo in capo al Socio/Cliente, le         
prestazioni effettuate a partire dall’anno successivo al venir meno dei          
requisiti dovranno essere assoggettate ad IVA. Il corrispettivo imponibile         
di tali prestazioni dovrà essere adeguato tenendo conto del minor costo di            
produzione del servizio a seguito della detraibilità dell’IVA sugli acquisti. 

copia informatica per consultazione

mailto:paolo.montosi@lepida.it


Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24176404 Data richiesta 15/10/2020 Scadenza validità 12/02/2021

Denominazione/ragione sociale LEPIDA S.C.P.A.

Codice fiscale 02770891204

Sede legale VIA DELLA LIBERAZIONE SCALA B E D, 15 40128 BOLOGNA (BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 48 / 2021 

Proposta n. 96/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO A SOCIETA' IN HOUSE PROVIDING LEPIDA ( EX 
ART.5/192 DEL D.LGS 50/2016 SERVIZIO BUNDLE 2021/2023- COPERTURA 
TRIENNALE DEL SERVIZIO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023 - CODICE CIG N. 
85955822A9 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600800000/0 - LEPIDA SPA BUNDLE QUOTA ANNO 2021 (IVA ESENTE)
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.192/2021 – euro €16.358,26 
----

Rif. Bil. PEG 307600800000/0 - LEPIDA SPA BUNDLE QUOTA ANNO 2022 ( IVA ESENTE)
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.31/2022 – euro €16.358,26 
----

Rif. Bil. PEG 307600800000/0 - LEPIDA SPA BUNDLE QUOTA ANNO 2023 ( IVA ESENTE)
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.12/2023 – euro €16.358,26 
----

Parma, lì 22/01/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


